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 حقه زن فریبکار برای سرقت 
از 10 طلافروشی

زن سارق متهم در تحقیقات اولیه به ۱۰ فقره سرقت با 
روش بدل اندازی از طلافروشی های آبیک اعتراف کرد.زن 
فریبکار که به ۱۰ طلافروشی دستبرد زده بود، شناسایی 
و دســتگیر شــد. در پی وقوع چندین فقره سرقت از 
طلافروشی های شهرســتان آبیک، پرونده مقدماتی در 
این خصوص تشــکیل شد و شناسایی سارق یا سارقان 
در دســتور کار کارآگاهان پلیس آگاهــی قرار گرفت.

در بررســی های ماموران مشخص شد سارق زن جوانی 
اســت که با عنوان خریدار طلا به این واحدهای صنفی 
مراجعه کرده و حین روئیت طلاجات در فرصتی مناسب 
از غفلت فروشنده اســتفاده و با بدل اندازی اقلام مورد 
نظر خود را ســرقت کرده است.کارآگاهان با استفاده از 
شــگردهای پلیسی و بررسی تخصصی از آثار باقیمانده 
در محل وقوع سرقت، هویت دقیق متهم را شناسایی و 
طی یک عملیات اطلاعاتی منسجم این سارق را حین 
ارتکاب جرم در یکی از طلافروشی های آبیک دستگیر 
کردند.متهم در تحقیقات اولیه به ۱۰ فقره ســرقت با 
روش بدل اندازی از طلافروشــی های آبیک اعتراف کرد 
و مقادیر قابل توجهی اقلام سرقتی نیز از وی کشف شد.

 ۹ سال حبس برای شهردار
 یک شهر شمالی

رئیس کل دادگســتری گلســتان از صدور رای قطعی 
پرونده شهردار سابق گرگان در دادگاه تجدیدنظر استان 
خبر داد.حیدر آسیابی اظهار داشــت: دادگاه بر اساس 
شواهد، مدارک و مستندات، شــهردار سابق گرگان را 
تحت عناویــن اتهامی اتهام اختلاس و ارتشــا، مجرم 
شــناخت و بر اســاس تبصره ماده ۳۶ قانون مجازات 
اسلامی، رای پرونده، رســانه ای می شود.آسیابی افزود: 
طبق حکم قطعی، شهردار سابق گرگان به علت ارتکاب 
جرم ارتشــا )دریافت رشوه( به پنج سال حبس و بابت 
اختلاس به چهار سال و شش ماه حبس تعزیری محکوم 

شد.

ربودن پسر 14 ساله وسط خیابان
فرمانده انتظامی بم از دستگیری ۲ مرد و یک زن خبر 
داد که با ربودن پسری نوجوان قصد داشتند او را از کشور 
خارج کنند.سرهنگ یوسف سلیمانی فرمانده انتظامی بم 
در استان کرمان گفت: در پی تماس یکی از شهروندان 
با مرکز فوریت  های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر اینکه نوجوانی 
۱۴ساله توسط افراد ناشناس در یکی از خیابان های شهر 
بم به صورت مسلحانه ربوده شده است، بلافاصله اقدامات 
اولیه آغاز و موضوع با حساسیت ویژه ای توسط مأموران 
پلیس آگاهی این فرماندهی دنبال شد.وی افزود: مأموران 
پلیس آگاهی با انجام اقدامات تخصصی و شــبانه روزی 
و با جمع آوری مــدارک میدانی در نهایت متهمان این 
آدم ربایی را شناسایی و آنان را طی ۲ عملیات ضربتی در 
مخفیگاهشان در شهرستان دستگیر و از آنها یک قبضه 
سلاح جنگی کشف کردند.فرمانده انتظامی بم با اشاره به 
دستگیری ۳ عامل اصلی این آدم ربایی که ۲ مرد و یک 
زن بودند، افزود: آدم ربایان قصد داشتند این نوجوان را به 
سبب برخی اختلافات با خانواده اش به استان سیستان 
و بلوچستان و سپس خارج از کشور انتقال دهند که با 

پشتیبانی قضایی و تلاش بی وقفه پلیس ناکام ماندند.

انهدام باند سارقان مسلح در تهران
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری و انهدام 
باند ســارقان مســلح در سطح شــهر تهران خبر داد.

سردار کارآگاه علی ولی پور گودرزی اظهار کرد: در پی 
وقوع سرقت  های ســریالی به روش مسلحانه از منازل 
شهروندان، موضوع رسیدگی به این پرونده در دستورکار 
تیمی زبــده از کارآگاهــان اداره یکــم پلیس آگاهی 
قرار گرفــت.وی افزود: کارآگاهان در ادامه شناســایی 
و دســتگیری و انهدام باند سارقین مسلح شرور که در 
نقاط مختلف اســتان  های کشور اقدام به سرقت منازل 
شــهروندان می کردند و همواره در فضای مجازی نیز با 
انتشــار تصاویر خود که مسلح به سلاح گرم هستند در 
جامعه ایجاد رعب و وحشت می کردند.این مقام انتظامی 
در ادامــه تصریح کرد: کارآگاهــان در ۳ ماهه اخیر نیز 
با اســتفاده از شیوه  های نوین کشــف جرم و اقدامات 
گســترده و شبانه روزی تعداد ۱5 تن از این اشرار را در 
عملیات  های متعدد دستگیر و به اداره یکم انتقال دادند. 
در ادامه این دستگیری ها عوامل اداره یکم پلیس آگاهی 
موفق به شناسایی هویت و مخفیگاه ۳ نفر از آنان شده 
که طی یک عملیات پلیسی و ضربتی با پشتیبانی یگان 
نوپو فراجا موفق به دســتگیری تمامی اعضای این باند 
شده و در بازرسی از مخفیگاه آنان ۲ قبضه سلاح کلت 
کمری و ۲ قبضه کلاشینکف و همچنین تعداد ۴ خشاب 
و فشنگ  های مربوطه کشف و ضبط شد و به اداره یکم 

پلیس آگاهی منتقل شدند.

قتل پیرمرد به دست همسر دومش
فرمانده انتظامی شهرستان گلپایگان اصفهان از شناسایی 
عامل قتل پیرمردی ۷۰ ساله خبر داد و گفت: قاتل کمتر 
از ۷ روز از وقوع جنایت دستگیر شد. سرهنگ علی اصغر 
محمدی اظهار کرد: در پــی اعلام خبر قتل پیرمردی 
۷۰ ســاله در منزلش در یکی از محلات شهرســتان، 
بلافاصله اقدامات مأموران پلیس آگاهی برای شناسایی 

و دستگیری عامل این قتل آغاز شد.
 وی گفت: با تشــکیل تیم ویژه ای از کارآگاهان پلیس 
آگاهی این فرماندهی ابعــاد موضوع به صورت میدانی 
بررسی و مشخص شد قاتل همسردوم مقتول بوده که 
در نهایت با انجام اقدامات تخصصی، عامل این جنایت 

کمتر از ۷ روز در عملیاتی هماهنگ دستگیر شد.
 فرمانده انتظامی شهرستان گلپایگان تصریح کرد: قاتل 
انگیزه خود از ارتکاب این جنایت را اختلافات خانوادگی 
با مقتول عنوان کرد که پس از تشکیل پرونده برای انجام 

اقدامات قانونی به مرجع قضائی تحویل داده شد.

حوادث

 پایان رسیدگی به 
»اعتراضات رتبه بندی معلمان«

وزارت آمــوزش و پرورش طی اطلاعیه ای اعلام کرد که 
به همه اعتراضات رتبه بندی معلمان رسیدگی و سامانه 
اعتراضات هم بسته شده است؛ از این رو اعتراض جدید 
پذیرفته نخواهد بود و از این پس رتبه بندی براســاس 
آیین نامه مصــوب انجام خواهد شــد.وزارت آموزش و 
پرورش طی اطلاعیه ای اعلام کرد: همه اعتراضات رتبه 
بندی معلمان رسیدگی شده و سامانه اعتراضات هم بسته 
شده است و اعتراض جدید پذیرفته نخواهد بود و از این 
پس رتبه بندی براساس آیین نامه مصوب انجام خواهد 
شــد لذا برای رفع سوالات و ابهامات، کسانی که در این 
باره سوال دارند، »سامانه گفتگو« ایجاد شده است که از 
تردد غیر ضروری همکاران به مرکز خودداری شود و در 
همان سامانه پاسخ سوالات داده خواهد شد.این اطلاعیه 
می افزاید: بر اساس فرصت اعلام شده به اعتراضات، همه 
موارد اخذ شــده و با حمایت سازمان برنامه و بودجه و 
مســاعدت رئیس جمهور و معاون اول ایشــان، به همه 
اعتراضات نیز رسیدگی شده است لذا تعیین زمان دیگر 
برای اعتراض مجدد منتفی است؛ از این پس فرآیند رتبه 
بندی براســاس آیین نامه مربوطه انجام خواهد شد که 
بیشــتر ناظر به دانشجومعلمان فارغ التحصیل دانشگاه 

فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی خواهد بود.

افزایش ۵2 درصدی موارد ابتلا به 
کرونا در جهان

سازمان جهانی بهداشت )WHO( اعلام کرد: تعداد موارد 
جدید ابتلا به کووید۱۹ طی چهار هفته گذشته 5۲ درصد 
افزایش یافته و بیش از ۸5۰ هزار مورد جدید در این دوره 
 ،livemint در سراسر جهان گزارش شده است.به گزارش
سازمان جهانی بهداشت در آخرین بیانیه مطبوعاتی خود 
همچنیــن اعلام کرد که تعداد مــرگ و میرهای جدید 
نســبت به دوره ۲۸ روزه قبل هشت درصد کاهش یافته 
و در مجمــوع بیش از ۳۰۰۰ فوتی جدید ناشــی از این 
بیماری گزارش شده است.طبق گزارش سازمان جهانی 
بهداشت، تا ۱۷ دسامبر )حدود یک هفته قبل( بیش از 
۷۷۲ میلیون مورد تایید شده و نزدیک به هفت میلیون 
مرگ در سراسر جهان از زمان شروع همه گیری کووید۱۹ 
گزارش شده است.علاوه بر این، سازمان جهانی بهداشت 
گفت که بیش از ۱۱۸ هزار بستری جدید ناشی از ابتلا به 
کووید۱۹ در بیمارستان و بیش از ۱۶۰۰ پذیرش جدید 
در بخش مراقبت های ویژه )ICU( ثبت شده که در کل 

به ترتیب ۲۳ درصد و 5۱ درصد افزایش یافته است.

 به روزرسانی » دهک بندی« خانوارها
تا پایان سال

معــاون رفاهی و امور اقتصادی وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، درخصوص تغییر دهک بندی ها و به روزرسانی 
اطلاعات اقتصادی خانوارها در پایگاه رفاه ایرانیان، اعلام 
کرد که به روزرســانی دهک بندی ها تا پایان ســال و با 
شیبی قابل قبول اعمال خواهد شد.علیرضا عسگریان با 
حضور در برنامه گفتگوی ویژه خبری ســیما در پاسخ 
به سوالی درخصوص تغییر دهک بندی ها و به روزرسانی 
اطلاعــات بیان کرد: ما بین دهک یک تا ۳ یک ســری 
خدمات ارائه می دهیم لذا بین دهک ســه و چهار یک 
مرزی ایجاد می شود و مرز دوم بین دهک هفت و هشت 
است؛ ما اکنون خدماتمان را به دهک ها ارائه می دهیم.

عســگریان با بیان اینکه یارانه را به ۷۹ میلیون و ۶۰۰ 
هزار نفر پرداخت می کنیم که تا دهک ۹محفوظ است، 
گفت: اما ســه مرز ایجاد شده؛ مرز اول بین دهک سه و 
چهار، مرز دوم بین دهک هفت و هشت و مرز سوم بین 
۹ و ۱۰ اســت. اگر داده های ما به طور دقیق اعمال شود 
بین این ها جابجایی هایی صورت می گیرد، اگر جابجایی 
صورت بگیرد و به طور مثال فرض کنید یک نفر در دهک 
هفت باشد، بعد اطلاعات جدید به گونه ای باشد که دهک 
فرد تغییر کند و به دهک بالاتر برود، به او اطلاع رسانی 
می شــود و در اینجا دیگر این یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار 
تومانی مشمول نمی شود. یا امکان دارد یک نفر دهک بالا 
بوده باشد و با اعمال داده های جدید، در دهک پایین تر و 
حتی دهک یک تا سه قرار گیرد که به او هم اطلاع رسانی 

می شود و حتما مشمول این اتفاقات یارانه ای می شود.

حکم حبس یک مدیر به دلیل آلودگی هوا
رئیس اداره حقوقی اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
قم، اظهار کرد: مدیرعامل یک واحد صنعتی آلاینده به یک 
سال حبس تعزیری محکوم و این شرکت نیز به مدت یک 
ماه پلمب خواهد شــد، تا رفع منشاء آلودگی نیز فعالیتی 
نخواهد داشــت.به نقل از روابط عمومی اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان قم علی احمدی اظهار کرد: واحدهای 
آلاینده صنعتی در تمامی نقاط استان قم، به صورت شبانه 
روزی مــورد رصد و پایش قرار گرفتــه و در صورت احراز 
هرگونه آلودگی، اخطاریه های لازم برای آن ها صادر می شود.

احمدی گفت: در همین راســتا یکی از واحدهای صنعتی 
آلاینده در جاده کاشان که شکایت های متعدد مردمی نیز 

داشته است، در محاکم قضایی محکوم شده است.

کاهش11درصدی  فاصله  باسوادی در 
مناطق شهری و روستایی 

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی از کاهش فاصله  بین 
سواد شهری و روستایی به ۱۱ درصد خبر داد.»علیرضا 
عبدی« رئیس سازمان نهضت سوادآموزی بیان کرد: اوایل 
انقلاب و وقتی دستور تشکیل نهضت سوادآموزی داده 
شــد، ما در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال ۴۷ درصد باسواد 
داشتیم و با فاصله ۲۳ درصدی بین توسعه سواد زنان و 
مردان و ۳۴.۹ درصدی بی ســوادی شهری و روستایی 
مواجه بودیم.عبدی در ادامه گفت: امروز وضعیت سواد در 
ایران در گروه ســنی ۱۰ تا ۴۹ سال به حدود ۹۸ درصد 
رســیده است و نرخ باسوادی زنان و مردان به ۶ درصد و 
فاصله  بین سواد شهری و روستایی به ۱۱ درصد کاهش 

یافته است.

هاشور
همدلی| در حالیکه دبیرکل اتحادیه جهانی مبارزه 
بــا بیماری  های ریوی اعلام کرده که آلودگی هوا 
سالانه ۷ میلیارد دلار به کشور خسارت می رساند، 
رئیس کمیسیون محیط زیست مجلس این رقم 
را ۱۱ میلیارد اعلام کرده است. رقمی که طی ۱۰ 

ساله گذشته ۱۶ برابر شده است.
از 7 تا 11 میلیارد دلار!

خرداد ماه امسال بود که دبیرکل اتحادیه جهانی 
مبارزه با بیماری  های ریوی در ســی و ســومین 
کنگره ســالانه جامعه پزشکان متخصص داخلی 
در ســالن همایش  های رازی درباره آلودگی هوا 
گفــت: آلودگی هــوا چهارمین عامــل مرگ در 
کشور است که سالانه ۷ میلیارد دلار به مملکت 
خسارت می رساند. هر سال حدود ۲۰ هزار نفر بر 
اثر آلاینده  های هوا جان خود را از دست می دهند 
و موتورسیکلت ها مهمترین عامل آلودگی هوا در 
ایران هســتند.به گفته وی  آلودگی هوا هر سال 
۹ میلیون نفر را در دنیا به کام مرگ می کشــد و 
از هر ۹ مرگ یک نفر به دلیل مشــکل آلودگی 
هوا جان خود را از دست می دهند. با اینکه میزان 
مرگ های ناشی از سکته بیش از آلودگی هواست 
اما یک سوم مرگ های ناشی از سکته مغزی نیز 
به دلیل آلودگی هوا است. محمدرضا مسجدی« 
درخصوص تعداد آلوده ترین شهرهای کشور گفت: 
در ســال ۱۴۰۰ میزان آلودگی هوا در ۲۷ شهر 
کشــور بیش از حد مجاز بود و در مواردی میزان 
آلودگی ها بیش از ســه برابر حد مجاز بوده است. 
بیشــترین میزان آلودگی هوا را دارند عبارتند از 
تهران، اهواز، مشهد، تبریز، شیراز، اصفهان، ایلام، 
ســنندج، خرم آباد، اراک، کرج، کرمانشاه، آبادان، 
شــهرکرد، یزد، ارومیه، کرمان، قزوین، بیرجند، 
قم، زابل، بجنورد، زنجان، بوشهر، اردبیل، زاهدان 
و دزفول که در برخی از این شــهرها همزمان با 
آلودگی هوای ناشــی از سوخت، پدیده ریزگردها 
نیز وجود دارد. مدیرعامل شبکه ملی پیشگیری 
از بیماری های غیــر واگیر درباره مهم ترین عامل 
آلودگی هوا در کشور توضیح داد: مهمترین عامل 
آلودگی هوا در کشور موتورسیکلت ها و خودروهای 
فرســوده هستند. خودروهای فرســوده ۲5 برابر 
بیشتر از خودروهای یورو ۲ آلودگی تولید می کنند 
و حدود ۴5 درصد از خودروهای کشور فرسوده و 
از رده خارج هستند.وی در ادامه گفت: ۸۸ درصد 
آلودگی هوا در  ایران ناشــی از موتورسیکلت ها و 
خودروها و ۱۲ درصد ناشی از منابع ثابت و صنایع 
است. موتورسیکلت ها بیش ازچهار برابر خودروها 
آلایندگی دارند. بیش از ۹۰ درصد موتورسیکلت ها 
کاربراتوری و ۸۶ درصد آنها فرسوده هستند. ۲۱۹ 
شرکت در ایران موتورسیکلت تولید می کند که 

اکثر آنها بنزینی و غیر استاندارد هستند.
خسارت  های آلودگی هوا در ایران

مسجدی درباره آمارمرگ و میر ناشی از آلودگی 
در شهر تهران اظهار کرد: بر اساس اعلام وزارت 
بهداشت سالانه ۲۰ هزار مرگ منتسب به آلودگی 
هوا در ایران وجود دارد. بیش از نیمی از جمعیت 
کشور در معرض آلودگی هوا قرار دارند و خسارات 
آلودگــی هوا در ایران ســالانه به ۷ میلیارد دلار 
می رســد. فقط در شهر تهران ســالانه بیش از 
۳۷۰۰ نفر به علت آلودگی هــوا جان خود را از 
دست می دهند و خســارت این پدیده در تهران 
بالغ بر ۲.۳ میلیارد دلار است.اما رقمی که »سمیه 
رفیعی« به عنوان خســارت ناشی از آلودگی هوا 
اعلام کرده بسیار فراتر از اینهاست. در متنی که 
دفتر وی منتشر کرده اســت، با بیان اینکه »بر 

اساس گزارش بانک جهانی در سال ۲۰۲۱ بیش 
از ۴۱ هزار و ۷۰۰ نفر در کشــور به دلیل آلاینده 
ذرات معلــق کمتر از ۲.5 میکــرون در هوا جان 
باخته اند«، اظهار کرد: خسارات ناشی از آلودگی 
هوا به کشور ســالانه بین ۷ تا ۱۱ میلیارد دلار 
است؛ این در حالیســت که این ارقام سرسام آور 

به دلیل غیر مستقیم 
هزینه هــای  بــودن 
آن هنــوز آنقدرها به 
چشم نیامده است.وی 
در ایــن میان به نکته 
قابل تامل دیگری نیز 
رفیعی  می کند.  اشاره 
با اشــاره به پیشنهاد 
وزارت صنعت، معدن و 
تجارت )صمت( مبنی 
بر عقب رفت یک پله ای 
آلایندگی  اســتاندارد 
خودروهــای وارداتی، 
گفت: متاسفانه وزارت 
صمت در جلســه ۲ 

هفته قبل دولت پیشنهادی را راساً و بدون طی 
مراحل قانونی و اخذ نظر دستگاه های متولی ارائه 
کرد و استاندارد آلایندگی خودروهای وارداتی را 
که ســال ها یورو ۶ بود به یورو 5 کاهش داد که 
این موضوع در هیئت وزیران به تصویب رســید.

رفیعی گفت: استدلال آقایان برای این مصوبه که 
خلاف قانون هوای پاک اســت، این بود که چون 
بنزین یورو ۶ در کشور تولید نمی شود لذا استفاده 
از بنزین یورو ۴ در خودروهای وارداتی با استاندارد 
آلایندگی یورو ۶ به صلاح نیست و موجب افزایش 
بار مالــی خودروهای وارداتی می شــود؛ این در 
حالیست که سال هاست خودروهای روز اروپایی 
گران قیمت که همگی اســتاندارد یورو ۶ دارند 
در کشور تردد و از همین بنزین موجود استفاده 

می کنند و هیچ مشکلی نداشتند.
کمبود فقط 7 هزار اتوبوس!

آنگونه که پیش تر »علیرضا زاکانی« شهردار تهران 
اعلام کرد، تهران حداقل به ۱۰ هزار اتوبوس نیاز 
دارد، در حالی که اکنون حــدود ۳۰۰۰ اتوبوس 
فعال داریم. زاکانی مهرماه سال جاری گفته بود 
کــه برای واردات ۳۰۰۰ اتوبــوس جدید قرارداد 

بســته اند. اما بعد از آن ناصر امانی، عضو شورای 
شهر تهران گفت که سازندگان داخلی اتوبوس، 
توان تولید به مقــدار لازم را ندارند و قرارداد های 
خارجی هم زمان بر اســت. بر این اساس باز هم 
مشخص نیست اتوبوس های جدید چه زمانی قرار 
است به سیستم حمل ونقل عمومی اضافه شود. 
زمانی  درست  هم  آن 
که هوای آلوده شــهر 
را در چنبره خود دارد.

دلیل  به همین  شاید 
باشــد که مسجدی ، 
توســعه حمل و نقل 
شهری از جمله مترو و 
بی آر تی، ترویج فرهنگ 
ری،  ا دوچرخه ســو
جــدی  آزمایــش 
آلایندگــی خودروها، 
نــاوگان  نوســازی 
خروج  تاکســیرانی، 
کارخانه هــای آلاینده 
بزرگ،  شــهرهای  از 
اصلاح کیفیت بنزین، توسعه فضای سبز شهری، 
ترویج استفاده از خودروهای برقی، جلوگیری از 
مازوت سوزی ، نصب فیلتر جاذب ذرات معلق و 
بازیابی کاتالیست وسایل نقلیه از جمله مهمترین 
اقداماتی است که برای کاهش آلودگی هوا و مرگ 
و خسارت  های اقتصادی بسیار بالای آن باید انجام 

شود.
300 دلار سهم هر تهرانی

جالب اینجاســت که مرکز پژوهش  های مجلس 
تحقیقاتی هم در مورد  میزان خســارت آلودگی 
هــوا به هر شــهروند تهرانی انجام داده اســت. 
براســاس این گزارش، با استناد به گزارش بانک 
جهانی، آلودگی هوا ســالانه ۶/۲ میلیارد دلار به 
شهروندان تهران خســارت وارد می کند. بر این 
اساس، ســرانه خسارت وارده ناشــی از آلودگی 
هوا برای هر شهروند تهرانی حدود ۳۰۰ دلار در 
سال است.با توجه به قیمت دلار در حال حاضر، 
به طور متوســط یک خانواده چهار نفره در شهر 
تهران حدود ۱۲۰۰ دلار معادل ۶۰ میلیون تومان 
به دلیل معضل آلودگی هوا خســارت پرداخت 
می کنند. این خســارت ناشی از تاثیرات مختلف 

آلودگی هوا بر سلامتی و زندگی شهروندان تهرانی 
اســت.همچنین در بخش دیگری از این گزارش 
آمده که بنابر بر برآوردها، هر روز که شهر تهران 
به دلیل آلودگی هوا تعطیل می شود، حدود ۱۰۰ 
میلیارد تومان خسارت ایجاد می شود. ضمن آنکه 
سایر تاثیرات هوای آلوده در اکوسیستم شهری، 
ساختار شهرنشینی، کشاورزی، صنایع غذایی و... 
هم به نوبه خود دارای زیان اقتصادی هستند که 

باید در مطالعات جداگانه ای بررسی شود.
در این گزارش آمده که برای حل مسئله آلودگی 
هوا در کل کشور به حداقل بودجه ای برابر ۲۰۶ 
هزار میلیارد تومان نیاز است. البته این رقم صرفا 
سهم دولت از کل بودجه مورد نیاز است. با فرض 
تأمین باقی بودجه از منابع مربوطه و عدم وجود 
هیچ اشکالی در فراهم بودن سایر ملزومات اجرای 
راهکار های کاهش آلودگی، دولت سالانه باید ۴۱ 
هزار میلیارد تومان بودجه برای کاهش آلودگی 

هوا در نظر بگیرد.
تناقض پشت تناقض

ســال ۱۳۹۱ بود که مرکز پژوهش  های مجلس 
اعلام کرد که خســارت ســالیانه آلودگی هوا به 
کشور چیزی حدود ۲۴ هزار میلیارد ریال است 
که با احتساب قیمت دلار ۳ هزار و 5۰۰ تومانی 
آن زمان، معادل حدود ۷۰۰ هزار دلار در ســال 
می شود.سال گذشته اما همین مرکز اعلام کرد 
که رقم یاد شــده به حدود ۱۱ هزار میلیارد دلار 
در سال رسیده است. امسال نیز مرکز پژوهش ها 
در گزارش مشــابهی با مفــادی تقریبا همانند 
کزارش ســال گذشته مقدار خســارت آلودگی 
هوا را مجددا ۱۱ هزار میلیارد اعلام کرده اســت. 
به بیانی طی ۱۰ ســال خسارت یاد شده، نقریبا 
۱۶ برابر شده اســت. با این حال براساس ادعای 
گزارش مرکز پژوهش ها طی یکسال گذشته رقم 
خسارت تقریبا ثابت بوده است! ادعایی که مطمینا 
نمی تواند درســت باشد بخصوص آنکه به اذعان 
اکثر کارشناسان طی این مدت وضعیت آلودگی 
هوا در کلانشــهرها به مراتب بدتر شــده است! 
موضوعی که این سوال را مطرح می کند که این 
گزارش ها براســاس چه معیارها و شاخص   هایی 
تهیه و سنجیده می شود و از آن مهمتر اینکه آیا 
ممکن است این گزارش نیز مانند بسیاری دیگر از 
گزارش  های سازمانی، نوعی گزارش سازی باشد؟!

همدلی| رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی گفت: آموزش 
کالا نیست و مدرسه نیز واحد صنفی تلقی نمی شود، پس استفاده 
از واژه گران فروشــی در خصوص مدارس رایج و مناسب نیست. 

آنچه ما قبول داریم تخلف در برخی مدارس غیردولتی است.
»احمــد محمودزاده« در مورد جریمه ۸۰۰ میلیارد تومانی برای 
مدارس غیردولتی متخلف که از ســوی رئیس سازمان تعزیرات 
حکومتی مطرح شده اســت، توضیح داد: ما بر اساس ماده های 
۳۴ و ۳5 قانــون تأســیس و اداره مدارس و مراکز آموزشــی و 
پرورشی غیردولتی، با مدارس متخلف برخورد می کنیم. شورای 
سیاستگذاری برنامه ریزی و نظارت در وزارت آموزش و پرورش و 
از سوی دیگر شورای نظارت در استان ها نیز مبتنی بر گزارش های 
واصله و بازدیدهایی که انجام می شود، اگر تخلفی در مدرسه ای 
رخ داده باشــد، موظف هستند برخورد کنند و نسبت به تخلف، 
پرونده ای تشکیل دهند و در شورای نظارت استان و در ادامه اگر 
اعتراضی وجود داشته باشــد، در شورای نظارت مرکزی موضوع 

مورد بررسی قرار می گیرد. 
معاون وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: قانون پیرامون آموزش و 
پرورش، مدرسه را واحد صنفی اقتصادی نمی شناسد و اگر تخلفی 
رخ دهد، آموزش و پرورش باید وارد شــود. در آموزش و پرورش 
غیردولتی خوشبختانه در دو سال گذشته، تا اندازه ای که امکان پذیر 
بود به همین مسائل ورود پیدا کرده ایم و در حوزه مدارس و مراکز 
غیردولتی برخوردهایی از پلمپ مدرسه تا لغو مجوز، عودت پول به 
دانش آموزان و... متناسب با تبصره ۱۸ داشته ایم. بر همین روال نیز 
ادامه می دهیم و احساس ما بر این است که بازدارندگی خوبی در 
دو سال گذشته اتفاق افتاده است و در استان های مختلف کشور 

تخلفات به حد پایینی رسیده است. 
محمودزاده ادامه داد: احســاس ما بــر این بود که ماده ۳۲ و ۳5 
هم برای کارکنــان مدارس غیردولتی و برای خــود مدارس، تا 
حدودی ضعف داشــت یعنی بخشی از احکامی که می توانستیم 
صادر کنیم، خیلی سختگیرانه و بخشی دیگر خیلی آسان بود و به 
نظر می رسید شرایط بینابینی نداشتیم؛ یا باید مدرسه را به کلی 
تعطیل می کردیم یا زیادی آسان گرفته شده بود. به هر ترتیب ما 
خیلی علاقه مند نیستیم در اقدام اول، مدرسه ای را تعطیل کنیم، 
چرا که دانش آمــوزان، معلمان و اولیای آن ها به هر حال برنامه 

ریزی کرده اند و با یک تخلف و تعطیلی مدرسه شاید 5۰۰ دانش 
آموزان و معلم و… به دردســر بیفتند. در برخی موارد دیگر نیز 
توبیخ و تذکر به متخلفان را داشتیم که گاهی این حد از برخورد در 
خصوص بعضی از تخلفات کافی نیست. به همین دلیل در بازنگری 
قانون، بندهای خوبی آورده ایم؛ ۱۷ بند برای بازنگری داشتیم که 

۱۲ بند آن در مجلس مصوب شده است. 
به گفته رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی؛ یکی از بندهای 
بازنگری در قانون مدارس غیردولتی جریمه های نقدی اســت. او 
در این خصوص گفت: یعنی علاوه بر اینکه مدرســه باید شهریه 
بیشــتری را که از والدین دریافت کرده بازگرداند، باید مبلغی از 
شهریه کل را هم پس بدهد؛ به طور مثال فرض کنید شهریه یک 
مدرســه غیردولتی ۲۷ میلیون تومان بوده و مدرسه 5۰ میلیون 
تومان شهریه از والدین گرفته است. شورای نظارت متناسب با این 
تخلفی که اتفاق افتاده، می تواند بخشی از شهریه کل را از حساب 
مدرسه متخلف بردارد. در واقع ما قبلا فقط حکم صادر می کردیم 
و نمی توانستیم از حساب مدارس متخلف مبلغی کسر کنیم، اما 
در قانــون جدید و بعد از تصویب موارد قانونی جدید، موضوعات 

مربوطه دقیق تر بررسی و نظارت می شود. 
محمــودزاده اضافه کرد: در دو ســال اخیر هم بــه اندازه ای که 
امکان پذیر بود، برخورد داشتیم که بازدارندگی زیادی هم داشت. 
هر جایی قانون ضعیف بود آن را تقویت کردیم و حالا تعزیرات هم 
احســاس مسئولیت کرده و وارد موضوع مدارس غیردولتی شده 

است. 
قانون در مدارس غیردولتی به خوبی اجرا می شود

او اظهار کرد: مدرسه واحد صنفی و اقتصادی نیست. مرکز آموزش 

و پرورش غیردولتی نیز واحد صنفی و اقتصادی نیست و به همین 
دلیل حکمی که شورای نظارت بر مدارس غیردولتی صادر می کند 
از نظر قانونی فقط توســط دیوان عدالت اداری ممکن است لغو 
شود. در استان ها وقتی حکمی برای مدرسه ای صادر می شود، فرد 
خاطی تا ۲۰ روز حق اعتراض دارد و شبیه روال سایر دادگاه ها طی 
می شود. بنابراین فکر می کنم قانون در مدارس غیردولتی به خوبی 
اجرا می شود. البته که می پذیرم ضعف هایی داشته ایم که در جهت 

رفع آن گام برداشته ایم. 
معــاون وزیر با بیــان اینکه مدارس غیردولتــی زحمات زیادی 
می کشند و با اندک مدارسی که نافرمانی می کنند قطعا برخورد 
قاطع خواهیم کرد، بیان کرد: ما به موسسین مدارس غیردولتی 
توصیه می کنیم که هرگز وارد چنین فضاهایی نشوند و تا اندازه ای 
که شهریه برای آن ها لحاظ می شود از مردم پول بگیرند. ما تمام 
شهریه ها را که میزان آن کارشناسی شده است، رصد می کنیم. از 
همکاران در تعزیرات می خواهیم اجازه دهند خودمان بحث تخلف 

را بررسی کنیم تا آن ها نیز به فعالیت های خود بپردازند. 
محمودزاده در پاسخ به این سوال که آیا دریافت شهریه مازاد بر 
تعرفه در مدارس غیردولتی مصداق گرانفروشی محسوب می شود؟ 
اینطور بیان کرد: بحث گران فروشی نیست؛ آموزش کالا نیست و 
مدرسه نیز واحد صنفی تلقی نمی شود، پس استفاده از این واژه در 
خصوص مدارس رایج و مناسب نیست. آنچه ما قبول داریم تخلف 

در برخی مدارس غیردولتی است.
 رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی با تاکید بر سختگیری 
و جدیت شــورای نظارت مدارس غیردولتــی اضافه کرد: وقتی 
در یک ســال و نیم هزار و ۳۰ پرونده را بررســی کرده و پاســخ 
داده ایم و ۸۸۳ مجموعه متخلف را پلمپ کرده ایم و… نشــانگر 
این اســت که شورای ما بسیار ســختگیرانه و جدی است. همه 
تــلاش ما رعایت حال اولیا و دانش آمــوزان و آموزش و پرورش 
را می کنیم. در موضوعی که شاید سالهای سال رهاشدگی در آن 
وجود داشت، ما می خواهیم نظام مندی ایجاد کنیم و همکاران 
باید برای نظام مندی بیشتر به ما کمک کنند. ما نمی توانم یک جا 
با همه برخوردهای خیلی شدید داشته باشیم و باید به تدریج وارد 
بحث شویم. به نظرم نباید فضای جامعه را تا این حد ملتهب کرد، 

ضمن اینکه قطعا باید با هر تخلفی با جدیت تمام برخورد کرد.

آموزش و پرورش واکنش نشان داد

اعتراض به جریمه 800 میلیارد تومانی مدارس غیر دولتی

تنها خسارت، مالی نیست 

هزاران جان قربانی آلودگی هوا

* بر اساس اعلام وزارت بهداشت 
سالانه ۲0 هزار مرگ منتسب به آلودگی 

هوا در ایران وجود دارد
* به گزارش بانک جهانی، آلودگی هوا 
سالانه ۶/۲ میلیارد دلار به شهروندان 
تهران خسارت وارد می کند. بر این 

اساس، سرانه خسارت وارده ناشی از 
آلودگی هوا برای هر شهروند تهرانی 

حدود 300 دلار در سال است
* بنابر بر برآوردها، هر روز که شهر 

تهران به دلیل آلودگی هوا تعطیل 
می شود، حدود 100 میلیارد تومان 

خسارت ایجاد می شود


